



# STAROSTWO POWIĄTOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski, 13 marca 2025 r.

Or.III.0003.27.2025

*Pani  
Emilia Łupina  
Radna Rady Powiatu Ostrowieckiego*

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28 lutego 2025 r. zawierającą prośbę o zamontowanie tablic informacyjnych w języku polskim i angielskim przy kurhanach na terenie Broniszowic, Stryczowic i Garbacza informuję uprzejmie, jak następuje:

- 1) W ramach programu „Archeologiczne Zdjęcia Polski”, na terenie województwa świętokrzyskiego miały miejsce prace weryfikacyjne stanowisk i obiektów archeologicznych. W wyniku tego potwierdzone zostało, że na terenie Gminy Bodzechów oraz Gminy Waśniów znajduje się duża liczba obiektów archeologicznych, spośród których kilka zostało wpisanych do rejestru zabytków. Znajdują się one w Broniszowicach, w miejscowości Garbacz-Skała oraz w Stryczowicach. Ponadto – jak wynika z dokumentu p.n. „Program Opieki nad Zabytkami Gminy Waśniów na lata 2023-2026” – na terenie miejscowości Garbacz znajdują się liczne stanowiska archeologiczne, które zostały ujęte w gminnej ewidencji zabytków Gminy Waśniów. Podobnie, w ewidencji zabytków Gminy Bodzechów wymienionych jest wiele stanowisk archeologicznych;
- 2) W roku 2024 Muzeum Historyczno-Archeologiczne (MHA) w Ostrowcu Świętokrzyskim podjęło współpracę z Panem Markiem Grysem, Sołtysem Kosowic, który przedstawił inicjatywę umieszczenia tablicy informacyjnej dotyczącej wyników badań kurhanu w Broniszowicach, gm. Bodzechów. Pan Marek Grys zapewnił MHA, że uzgodnił z właścicielem nieruchomości, na której znajduje się kurhan, możliwość lokalizacji tablicy przy granicy działki. Z uwagi na inne pilne zadania Muzeum, projekt nie mógł być zrealizowany w roku ubiegłym, ale przewiduje się jego finalizację w roku 2025.

- 3) W sprawie tablic informacyjnych przy cmentarzysku kurhanowym w Garbaczku Skale i kurhanu w Stryczowicach gmina Waśniów informuję, że stanowiska te zostały przebadane przez państwa Barbarę i Sławomira Sałacińskich z Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie. Na chwilę obecną dostępna jest jedynie publikacja wyników badań w Stryczowicach. Stanowisko w Garbaczku-Skale w dalszym ciągu podlega badaniom. Tym samym na dzisiaj nie jest możliwe ustalenie zakresu informacji, które będzie można umieścić na tablicy dotyczącej Garbacza-Skały.
- 4) Reasumując podnieść należy, że Powiat Ostrowiecki rozważy posadowienie tablic dwustronnych dla stanowiska w Broniszowicach oraz stanowiska w Stryczowicach z treścią w języku polskim na jednej stronie i w języku angielskim na drugiej. Przedmiotowe zadanie możliwe jest do sfinansowania ze środków budżetowych w roku 2025.

W sprawie zaś realizacji tablicy w Garbaczku-Skale informuję, że jej posadowienie może być przedmiotem rozważenia dopiero po zakończeniu wszelkich prac badawczych.

Z up. Starosty Ostrowieckiego  
SEKRETARZ  
Powiatu Ostrowieckiego  
*Lukasz Witkowski*